

1. **POPSY SPOLOČNOSTI**

SAT Systémy automatizačnej techniky, spol. s r. o. (ďalej len "spoločnosť") je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 9. januára 1991. Dňa 14. januára 1991 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I, oddiel Sro, vložka 332/B. Spoločnosť sídli v Bratislave, Lamačská cesta 3/A, Slovenská republika. Identifikačné číslo organizácie (IČO) je 00 603 929.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. projektovanie, výroba, montáž a obchod so systémami automatizácie, zariadeniami na prenos dát a s tým spojených prístrojov pre automatizáciu technologických procesov, vrátane s tým spojených služieb
2. obchod s elektrickými prístrojmi a komponentmi
3. kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečným spotrebiteľovi (maloobchod)
4. projektovanie elektrických zariadení
5. návrh a optimalizácia informačných technológií a ich realizácia

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Báň účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Príjemný príspevok na zamestnancov	4	4
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka z tohto	35	47
počet vedúcich zamestnancov		

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
Siemens s.r.o.	46 871 EUR	60%	60%	0
Industrieholdingová spoločnosť, s.p.	31 070 EUR	40%	40%	0
Spolu	77 941 EUR	100%	100%	0

Spoločnosť je súčasťou skupiny Siemens. Materskou spoločnosťou spoločnosti je Siemens, s.r.o., Lamačská cesta 3/A, Bratislava. Táto spoločnosť je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje materská spoločnosť celej skupiny - Siemens AG, Wittenbachplatz 2, D-80333 München. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Členovia štatutárnych orgánov k 30. septembru 2016:

Konstela

Ing. Rastislav Kaniak
JUDr. Peter Hájduček - do 20.6.2016
MSc. Erika Nováková, MBA - od 20.6.2016

Prokurista

Ing. Martin Švanier

Dovozná rada

Ing. Vladimír Režek
Mgr. Soňa Kričovská/Lukovská
Ing. Ladislav Lazár - do 26.9.2016
Ing. Daniel Kováčik - od 26.9.2016

2. **ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako ročná účtovná závierka.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 30. septembru 2015 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 3.3.2016.

3. **VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY**

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za roky 2016/2015 a 2015/2014 sú nasledovné:

a) **Dlhodobý nehmotný majetok**

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

Súhrn	Predpokladaná doba používania		Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
	roky	33,33%		

V prípade predchádzajúceho znenia účtovnej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej (účtovnej) hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) **Dlhodobý hmotný majetok**

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, čo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou a účtuje sa v prospech účtu ostatných kapitálových fondov. Reprodukčná obstarávacia cena tohto majetku bola stanovená na základe kvalifikovaného odhadu.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku v sume 1 700 EUR ročne a viac zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Náklady na technické zdokonalenie dlhodobého hmotného majetku v sume do 1 700 EUR ročne a náklady na opravy a údržbu sa účtujú do nákladov spoločnosti.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 1 700 EUR a nižšia, nie je zaradený do dlhodobého majetku, ale je účtovaný priamo do spotreby v obstarávacej cene.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania		Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby	32	3,1%	linárne	
Parkovisko	10	10,0%	linárne	
Dopravné prostriedky	4	25,0%	linárne	
Kancelárska PC technika, notebooky, projekory	3	33,3%	linárne	
Ostatná kancelárska technika (servisy, kopírky ap.), testovacie a meracie zariadenia	4	25,0%	linárne	
Nábytok, trezory, zabezpečovacie systémy, klimatizácia	5	20,0%	linárne	

V prípade predchádzajúceho znenia účtovnej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej (účtovnej) hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) **Finančný majetok**

Krátkodobý finančný majetok tvoria centny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch. Centny a peniaze na bankových účtoch sa oceňujú menovitou hodnotou.

d) **Zásoby**

Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien. Obstarávacia cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty a rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Zásoby vyhotovené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vyhotovením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a dobyté náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov.

V prípade predchádzajúceho znenia účtovnej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

e) **Základková výroba**

Výnosy zo základkovej výroby sa vykazujú metódou stupňa dokončenia, pričom stupeň dokončenia záskazy sa určuje ako pomer skutočne vynaložených nákladov na záskazu k rozpočtovaným zmluvným nákladom na záskazu. Metóda stupňa dokončenia sa uskutočňuje kumulatívne v každom účtovnom období na základe aktuálneho rozpočtu zmluvných nákladov a zmluvných výnosov.

Ak sa zo záskazy očakáva strata (rozpočítané náklady na záskazu sú vyššie ako rozpočítané výnosy zo záskazy), táto strata sa v účtovnej závierke zohľadňuje v plnej výške. Ak sa zo záskazy očakáva zisk (rozpočítané náklady na záskazu sú nižšie ako rozpočítané výnosy zo záskazy), tento zisk sa vyjadzuje v závislosti od stupňa dokončenia záskazy.

f) **Pohľadávky**

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Oceňovanie postúpených pohľadáv sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

Pohľadávky sa v súvahu vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby ich splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky.

g) **Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

h) **Závazky**

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou.

Závazky sa v súvahu vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby ich splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

i) **Rezervy**

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Rezervy sa v súvahu vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobého záväzku, ktorého zostatková doba nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vyjadzuje v súvahu ako krátkodobý záväzok. Uvedená proporcionálna neplati pre tituly odhodno, odstupné a jubileá.

j) **Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

k) **Vlastné imanie**

Vlastné imanie predstavuje základné imanie, kapitálové fondy, zákonný rezervný fond, výsledok hospodárenia minulých rokov a výsledok hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vyjadzuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Ostatné kapitálové fondy boli vyhotovené dami. Spoločnosť vytvára rezervný fond v súlade s Obchodným zákonníkom.

l) **Transakcie v cudzích menách**

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Príslušné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa v účtovnej závierke prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vznikajúce kurzové rozdiely sa vyjadzuje vo výške ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

m) **Výnosy**

Výnosy predstavujú zvýšenie ekonomických účtov spoločnosti, ktoré sa dá spätne oceniť. Výnosy sa účtujú zásečne do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia. Pri účtovaní výnosov sa dodržiava bruto princíp, t.j. zákaz vzájomného vyrovnávania nákladov a výnosov.

Výnosy z realizácie výkonov hlavnej činnosti spoločnosti sa vykazujú ako tržby z predaja služieb, tržby z predaja tovaru alebo výnosy zo záskazy. Takto vykázané tržby neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobroty a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

n) **Daň z príjmu**

Náklad na daň z príjmov sa počítá pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezaúčtované výnosy.

Odočítané dane (odočítané daňová pohľadávka a odočítaný daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykazovanou v súvahu a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočítavú a iné daňové nároky do budúcich období.

O odočítanom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy o pohľadávku účtuje, ak je realizovateľná.

o) **Opravy chýb minulých účtovných období**

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o opravy významných chýb minulých období.

4. DLHODOBÝ MAJETOK

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

	Běžná účtovní období						
Zdrojové nehmotné majetky	Aktivovaná náklady na vývoj	Součet	Odstoupení práva	Goodwill	Ostatný DNM	Odstoupilý DNM	Pokrytelná předložitka na DNM
							Spolu
Přínosné ocenění							
Star na začátku účtovního období		34 768					34 768
Přírůstek							
Celkový							
Přímuvy							
Star na konci účtovního období	0	34 768	0	0	0	0	34 768
Nepřínosné ocenění							
Star na začátku účtovního období		34 490					34 490
Přírůstek		230					230
Celkový							
Přímuvy							
Star na konci účtovního období	0	34 768	0	0	0	0	34 768
Ocenění koupě							
Star na začátku účtovního období							
Přírůstek							
Celkový							
Přímuvy							
Star na konci účtovního období	0	0	0	0	0	0	0
Číslovací hodnota							
Star na začátku účtovního období		230		0	0	0	230
Přírůstek							
Celkový							
Přímuvy							
Star na konci účtovního období	0	0	0	0	0	0	0

Dřívější hodnotný majetek	Aktivované náklady na vývoj	Bespřetržové předcházející účtovné období					Poskytnutá protidávky na DNM	Spolu
		Software	Obtížná práva	Goodwill	Ostatný DNM	Ostatnýví DNM		
Průběh ocenění								
Star na začátku účtovného období		32 843						32 843
Přidání		1 823						1 823
Úbhy								0
Přesun								0
Star na konci účtovného období	0	34 766	0	0	0	0	0	34 766
Opravné položky								
Star na začátku účtovného období		29 224						29 224
Přidání		9 224						9 224
Úbhy								0
Přesun								0
Star na konci účtovného období	0	34 488	0	0	0	0	0	34 488
Opravné položky								
Star na začátku účtovného období								0
Přidání								0
Úbhy								0
Přesun								0
Star na konci účtovného období	0		0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Star na začátku účtovného období	0	3 717	0	0	0	0	0	3 717
Star na konci účtovného období	0	286	0	0	0	0	0	286

b) Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Účelový fondový majetok	Reálna účtovná jednotka								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné ľudské sídlo voľne alebo súčasný ľudský sídlo	Príslušenstvo ľudského sídla	Príslušenstvo ľudského sídla	Časť budovy ľudského sídla	Časť budovy ľudského sídla	Časť budovy ľudského sídla	
Prírodné ošetrovanie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	251 581	634 311	614 382					1 500 274	
Prírastky			35 773					35 773	
Úbytky			140 236					1 604 989	
Prírastky	251 581	612 118						1 604 989	
Stav na konci účtovného obdobia	0	22 193	509 839	0	0	0	0	531 031	
Čerpanie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	351 920	483 823						845 743	
Prírastky	7 189	59 151						66 340	
Úbytky	351 725	140 236						493 961	
Prírastky									
Stav na konci účtovného obdobia	0	7 398	411 632	0	0	0	0	419 031	
Čerpanie príjmov									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Prírastky									
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	
Čerpanie fondov									
Stav na začiatku účtovného obdobia	251 581	282 382	129 556					664 520	
Prírastky			87 227					112 000	
Úbytky									
Prírastky									
Stav na konci účtovného obdobia	0	14 736	97 227					112 000	

Druhový fondový majetek	Reprezentativní prostředky účelové dotace								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samosatelná hmotná věc a vybavení hmotných věcí	Pečovatelská centra a ostatní sociální služby	Zdravotnická a léčebná zařízení	Ostatný DM	Ostatnavý DM	Předměty na DM	
Průběžná ocenění									
Stav na začátku	251 581	634 311	622 146						1 508 038
Majetkové dotace									
Přibylky			44 793						44 793
Ostaty			52 500						52 500
Průběhy									
Stav na konci	251 581	634 311	614 382						1 500 274
Majetkové hodnoty									
Čerpanky									
Stav na začátku		327 783	463 081						800 864
Majetkové dotace									
Přibylky		14 146	80 273						97 419
Ostaty			82 700						82 700
Průběhy									
Stav na konci	0	351 929	493 820		0	0	0	0	845 749
Majetkové hodnoty									
Čerpanky									
Stav na začátku									
Majetkové hodnoty									
Přibylky									
Ostaty									
Průběhy									
Stav na konci	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Majetkové hodnoty									
Zůstatkové hodnoty									
Stav na začátku	251 581	296 528	159 076						707 185
Majetkové hodnoty									
Stav na konci	251 581	282 382	129 356						663 319

Vecným bremenom je zaťažený pozemok spoločnosti – umožnenie prechodu pre Ing. Albina Koreňa k jeho nehnuteľnosti, ktorá susedí s pozemkom spoločnosti.

Poistenie majetku

Dlhodobý hmotný majetok (budovy, výrobné a prevádzkové zariadenie) je poistený do výšky 562 128 EUR (rok 2014/2015 do výšky 597 805 EUR).

5. ZÁSADY

Spoločnosť vytvorila opravnú položku k materiálu a tovaru. Opravná položka sa tvorí k zásobám, ktoré sú technicky zastarane z dôvodu technického vývoja alebo sú hybné. V prípade zásob súvisiacich so špecifickou dodávkou sa môže vyskytnúť technické riziko v dôsledku prerušenia alebo oneskorenia obdávateľ alebo konkurzného konania.

Informácie o opravných položkách k zásobám

Zdroj	Běžné účelové období				
	Stav OP na začátku účelového období	Tvorba OP	Zúčtování OP z období zániku opotřebení	Zúčtování OP z období vyrušení majetku z účelovosti	Stav OP na konci účelového období
Materiál	3 402	559			4 061
Nedokončená výroba z potrubných a elektrických výrobků					0
Výrobní					0
Zůřata					0
Tovar	56 558	50 918	56 558		50 918
Hodnotová na prodej					0
Prodejná a prodejní na skladě					0
Zdrojů spolu	60 061	51 485	56 558	0	54 979

Zásoby sú poistené do výšky 124 236 EUR (rok 2014/2015 do výšky 64 276 EUR).

6. ZÁKAZKOVÁ VÝROBA

Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Název položky	Za běžné účetní období	Za bezprostředně předcházející účetní období	Sumár od začátku účetního období do konce běžného účetního období
Výnosy ze zákaznické výroby	5 985 781	12 669 500	36 970 899
Náklady na zákaznickou výrobu	5 030 742	11 178 071	32 000 021
Hrubý zisk / hrubá ztráta	955 039	1 491 429	4 970 878
Hodnota zákaznické výroby			Sumár od začátku účetního období do konce běžného účetního období
Výstufávané náklady za výkonovou prácu na zákaznické výrobce		5 919 252	37 200 238
Úprava nákladov po stu fáze dokončení dílebo metodou náhodného zisku		366 529	-229 361
Suma přijatých prodávákov		8 546	8 546
Suma zadržané platby		0	0

Informácie o vývoji opravnej položky k zákazkovej výrobe

Základová výroba	Běžné účtové období				
	Stav OP na začátku účtového období	Tvorba OP	Zúčtování OP z důvodu změny hospodářské činnosti	Zúčtování OP z důvodu vyřazení majetku z účtovníčky	Stav OP na konci účtového období
Čistá hodnota základny	4 747	3 165		4 505	3 282
Základová výroba spolu	4 747	3 165	0	4 505	3 282

7. POHLÁDKY

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pořadíčky	Běžná účtovná doba				
	Stav OP na začátku účtovné doby	Tvorba OP	Zúčtování OP z důvodu zániku společenské rovnosti	Zúčtování OP z důvodu vyřazení majetku z aktivní bilance	Stav OP na konci účtovné doby
Pořadíčky z obchodního zisku	269 171	183 487	36 164	35 705	380 778
Pořadíčky voči DUU a HGU					
Ostatní pořadíčky v rámci kone. celku					
Pořadíčky voči společnosti, členům a zúčtovatelům					
Pro pořadíčky					
Pořadíčky spolu	269 171	183 487	36 164	35 705	380 778

Opravné položky k pohľadávkam zohľadňujú bonitu klienta a jeho schopnosť splácať svoje záväzky.

Opravná položka pozostáva:

- zo základných opravných položiek na zákaznické riziká – všetky pohľadávky sú predmetom tvorby takejto opravnej položky účtovanej podľa úrovne kvality klienta,
- z opravnej položky z dôvodu transferového a konverzného rizika – ak pohľadávka vznikla v rizikovej krajine ako časť cezhraničnej transakcie, môže byť potrebné vykázať dodatočnú opravnú položku za účelom zohľadnenia transferového a konverzného rizika špecifického pre danú krajinu,
- zo špecifickej opravnej položky v závislosti od rizikovosti zákazníka – tvorí sa, ak je nevyhnutné pokryť celkové riziká z pohľadávok.

K použitiu opravnej položky prichádza v momente, keď pohľadávka, voči ktorej bola opravná položka tvorená, je uhradená alebo odpísaná. Tvorba a zrušenie opravnej položky sa vykazuje medzi ostatnými prevádzkovými nákladmi

V priebehu hospodárskeho roka 2016 spoločnosť z dôvodu nedobytnosti odpísala pohľadávky formou použitia opravnéj položky vo výške 35 705 €.

Pohľadávky voči spriazneným osobám sú bližšie opísané v bode 17

16. VÝNOSY A NÁKLADY

Tržby

Informácie o tržbách

Oblasť odbytú	Tržby za tovar		Tržby z predaja služieb		Výnosy zo zákazky	
	Balné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Balné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Balné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Beváženie reprodukcie	335 759	230 880	561 534	922 207	5 985 781	12 688 506
Výnos reprodukcie	0	0	1 881	922 207	0	4 139
Služby	0	0	621 844	925 285	0	0
Reklama	0	0	4 097	13 305	0	17 097
Prázdno	0	0	0	0	0	12 240
Heslo	0	0	0	0	0	0
Spolu	335 759	230 880	1 072 574	1 963 498	5 985 781	12 688 506

Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky	Balné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Končný zostatok	Končný zostatok	Začiatkový stav	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	2 688	0	-2 688
Výrobky				2 688
Zvraty				
Spolu	0	2 688	0	-2 688
Materiál a služby	x	x	x	
Reprezentácia	x	x	x	
Dary	x	x	x	
iné	x	x	x	-1 480
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x	-1 220
				2 688

Rozdiel je spôsobený tým, že niektoré položky sú podľa smerových prerozpisov odlišujú prostredníctvom zmeny stavu, ale priamo na príslušné účty nákladov a výnosov.

Informácie o číslom obrate

Názov položky	Balné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastnú výrobu		0
Tržby z predaja služieb	1 072 574	1 963 498
Tržby za tovar	335 759	230 880
Výnosy zo zákazky	5 985 781	12 688 506
Výnosy z nehuťnosti na predaj	0	0
iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		27 104
Čistý obrát celkom	7 394 104	14 789 998

Náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky	Balné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	3 374 764	9 960 673
Náklady na auditorské, auditorskej spoločnosti, z toho:	6 604	8 890
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	6 604	8 890
iné účtovnice auditorské služby		
Súvisiace auditorské služby		
Čižovné poskytovanie		
Ostatné neauditované služby		
Ostatné výnamlné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	3 368 160	9 951 773
Právy a odčty	39 188	31 895
Čižovné	150 549	167 875
Náklady na reprezentáciu	9 630	25 518
Nájomné	211 748	220 611
Služby IT, prevádzky SAP, dátové spojenia, Internet	69 069	66 302
Telefónne poplatky	10 087	10 977
Prázdno (služby, technické a pod.)	32 535	23 627
Budova	11 988	16 095
Nájomné výnosy	2 082 099	7 481 902
Nájomné služby v rámci koncernu	712 399	1 630 273
Služby	14 586	14 475
Ostatné služby	24 889	9 111
Ostatné výnamlné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	-5 411	22 291
Materiál a služby	0	0
Dary	739	2 500
Tržba a zúčtovanie rezerv	-42 973	-13 096
iné	36 823	32 791
Finančné náklady, z toho:	15 614	2 342
Kurzové straty, z toho:	0	0
Kurzové straty ku účtu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
Ostatné výnamlné položky finančných nákladov, z toho:	15 614	2 342
Nákladové úroky	13 681	0
Bankové poplatky	1 933	2 342

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Balné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odobzenej daňovej pohľadávky účtovnej akomárát alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		0
Suma odobzenej daňovej záväznosti účtovného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		0
Suma odobzenej daňovej pohľadávky týkajúcej sa umorenia daňovej straty, nevýživých daňových odpisov a iných nákladov, ako aj daňových rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odobrala daňová pohľadávka neúčtovná		0
Suma odobzenej daňovej záväznosti, ktorý vznikol z obdoby neúčtovná (aj keď odobzenej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovní v predchádzajúcich účtovných obdobiach		0
Suma naplneného umorenia daňovej straty, nevýživých daňových odpisov a iných nákladov a odobratých daňových rozdielov, ku ktorým možno účtovať odobrenú daňovú pohľadávku		0
Suma odobzenej dane z príjmov, ktorá sa vkladá na pohľadby účtovnej príjmov na účty vlastného majetku bez účtovania na účty nákladov a výnosov		0

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Balné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Dan	Dan v %	Základ dane	Dan	Dan v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	438 094	x	x	1 144 870	x	x
Technická daň 22%	x	96 381	22%	x	251 573	22,00%
Technická daň 23%	x	0	23%	x	0	23,00%
Daňovo nuzované náklady 22%	657 885	144 739	33,04%	151 870	33 411	2,52%
Daňovo nuzované náklady 23%	0	0	0,00%	0	0	0,00%
Výnosy nepodliehajúce dani 22%	-7 122	-1 587	-0,36%	-139 852	-30 732	-2,69%
Výnosy nepodliehajúce dani 23%	0	0	0,00%	0	0	0,00%
Výnos nepodliehajúce odobzenej daňovej pohľadávky	0	0	0,00%	0	0	0,00%
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00%	0	0	0,00%
Zmena sadzby dane	0	0	0,00%	0	0	0,00%
iné, daň z príjmu súladu prevádzkovej, dodatočná daňová dane	-14 586	-3 211	0,00%	-22 007	-4 842	0,00%
Spolu	1 074 255	238 399	54,68%	1 134 776	249 555	23,23%
Spôsobná daň z príjmov	x	345 513	56,04%	x	249 555	21,81%
Odobrená daň z príjmov	x	-127 417	-29,08%	x	13 249	1,16%
Čistá daň z príjmov	x	118 096	26,96%	x	262 504	22,66%

17. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBACH

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia transakcie a nasledujúci spriaznenými osobami:

Názov spoločnosti	Miesto	Štát	Vzťah k účtovnej jednotke
Siemens s.r.o.	Bratislava	Slovensko	Materiál spoločnosť
Výrobná spoločnosť výstavby, s. p.	Bratislava	Slovensko	Materiál spoločnosť
Siemens Aktiengesellschaft Österreich	Wien	Rakúsko	Sesterský podnik
Siemens AG - CP TRE	München	Nemcko	Sesterský podnik
Siemens AG - Corporate Finance	München	Nemcko	Sesterský podnik
Siemens AG - Centrala Theme, München	München	Nemcko	Sesterský podnik
Siemens AG - Corporate Units and Shared Services	München	Nemcko	Sesterský podnik
Siemens AG - SFS	München	Nemcko	Sesterský podnik
Siemens AG - E PTE PD Erlangen	Erlangen	Nemcko	Sesterský podnik
Siemens S.A.N.V.	Huzingen	Belgicko	Sesterský podnik
Siemens Sp. z o. o.	Warszawa	Poľsko	Sesterský podnik

Očten nákupe a predaja so spriaznenými stranami je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Spriaznená osoba	Kód druhu obdoby	Hodnotové vyjadrenie obdoby	
		Balné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Materiál spoločnosť			
Predaj			
Predaj služieb	03	378 738	681 521
Výnosy za služby	02	2 087 094	7 771 611
Predaj tovaru	02	170 739	153 815
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	02	3 243	5 600
Príslušná výnosy	02	0	0
Spolu predaj		2 556 384	8 622 457
Materiál spoločnosť			
Nájom			
Nájom materiálu a tovaru	01	293 089	258 175
Nájom služieb	01	865 973	2 051 925
Príslušná náklady	01	0	0
Ostatné	01	873	280
Spolu nájom		1 159 855	2 259 954
Sesterské podniky			
Predaj			
Predaj služieb	03	628 735	938 255
Výnosy za služby	02	0	23 258
Predaj tovaru	02	0	0
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	02	4 902	1 418
Príslušná výnosy	02	0	15
Spolu predaj		633 710	969 622
Sesterské podniky			
Nájom			
Nájom materiálu a tovaru	01	737 485	636 861
Nájom služieb	01	168 585	185 637
Príslušná náklady	01	13 992	1 617
Ostatné	01	12 352	5 090
Spolu nájom		932 311	812 112

[illegible]

18. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Podoba vlastního imania	Běžné účtové období			
	Stav na začátku účtového období	Převody	Účty	Převody
Stav na konci účtového období				
Veškeré imanie	77 743			77 743
Vlastní imanie ve vlastním účtovém období				
Imanie zřizovacího imania				0
Přidělení za uplatnění vlastního imania				0
Imanie zůst.				0
Cizí kapitálové fondy	16 000			16 000
Účtový rezervní fond (neobčitatelný fond) z kapitálových vkladů				0
Čištění náklady z procezení imania z zůstatků				0
Čištění náklady z kapitálových účtů				0
Čištění náklady z procezení při zrušení, upnutí a rozložení				0
Účtový rezervní fond	51 100			51 100
Neobčitatelný fond				0
Společné fondy a ostatní fondy	114 433			114 433
Náklady zisk minulých rokov	1 985 000			1 985 000
Náklady zisk minulých rokov				0
Vlastní hospodářská běžného účtového období	881 972	319 990		-881 972
Výsledné dividendy			881 972	881 972
Ostatné položky vlastního imania				0
Ostatné položky vlastního imania				0
Účet 491 – Vlastní imanie fyzické osoby – podnikatele				0
Spolu	3 127 548	319 990	881 972	2 565 574

(15 EUR)

Grupa číslo	Název položky	Skutková výše EUR	
		Bežná účtovná odobka	Minulé účtovná odobka
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
B.2 Výsledok hospodárenia a bežnej činnosti pred zdanením danou z príjmov (+/-)		438 094	1 144 878
A.1	Nesprávne operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením danou z príjmov (súčet A.1.1 až A.1.1.3) (+/-)	140 972	-8 929
A.1.1	Odchod dodávok nesprávneho majetku z účtovného hodnotného majetku (+)	66 576	152 672
A.1.1.1	Odchod hodnoty dodávok nesprávneho majetku z účtovného hodnotného majetku účtovaná pri vyrataní tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť v výnosnom účtovnom predbehu (+)	-	-
A.1.1.2	Odchod opravných položiek z hodnotového majetku (+)	-	-
A.1.1.3	Odchod stavu dodávok nesprávneho majetku (+)	-	-
A.1.2	Príjmy z finančných investícií (+/-)	105 309	79 523
A.1.3	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.4	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.5	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.6	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.7	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.8	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.9	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.10	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.11	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.12	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.13	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.14	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.15	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.16	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.17	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.18	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.19	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.20	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.21	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.22	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.23	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.24	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.25	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.26	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.27	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.28	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.29	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.30	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.31	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.32	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.33	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.34	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.35	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.36	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.37	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.38	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.39	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.40	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.41	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.42	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.43	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.44	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.45	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.46	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.47	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.48	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.49	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.50	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.51	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.52	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.53	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.54	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.55	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.56	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.57	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.58	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.59	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.60	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.61	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.62	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.63	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.64	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.65	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.66	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.67	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.68	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.69	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.70	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.71	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.72	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.73	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.74	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.75	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.76	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.77	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.78	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.79	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.80	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.81	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.82	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.83	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.84	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.85	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.86	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.87	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.88	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.89	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.90	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.91	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.92	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.93	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.94	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.95	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.96	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.97	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.98	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.99	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.1.100	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.2	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
A.3	Príjmy z finančných investícií (+/-)	105 309	79 523
A.4	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.5	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.6	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.7	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.8	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.9	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.10	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.11	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.12	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.13	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.14	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.15	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.16	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.17	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.18	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.19	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.20	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.21	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.22	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.23	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.24	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.25	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.26	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.27	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.28	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.29	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.30	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.31	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.32	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.33	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.34	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.35	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.36	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.37	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.38	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.39	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.40	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.41	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.42	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.43	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.44	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.45	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.46	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.47	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.48	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.49	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.50	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.51	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.52	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.53	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.54	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.55	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.56	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.57	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.58	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.59	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.60	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.61	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.62	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.63	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.64	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.65	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.66	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.67	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.68	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.69	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.70	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.71	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.72	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.73	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.74	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.75	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.76	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.77	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.78	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.79	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.80	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.81	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.82	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.83	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.84	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.85	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.86	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.87	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.88	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.89	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.90	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.91	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.92	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.93	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.94	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.95	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.96	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.97	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.98	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.99	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
A.100	Príjmy z finančných investícií (+/-)	-35 262	-28 522
B.1	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.2	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.3	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.4	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.5	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.6	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.7	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.8	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.9	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.10	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.11	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.12	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.13	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.14	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.15	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.16	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.17	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.18	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.19	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.20	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.21	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.22	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878
B.23	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (+/-)	438 094	1 144 878</

Položka vlastního imania	Bezprostředné přechytávající účtovné období			
	Stav na začátku účtovného období	Přesady	Účtyty	Stav na konci účtovného období
Vlastní imania	77 741			77 741
Vlastní akcie a vlastné obchodné podstaty				
Imania zálohového imania				
Prílohy k zápisu vlastného imania				
Imania akcie				
Vlastní kapitálové fondy	16 699			16 699
Zálohový rezervný fond (neúčtovný fond) z kapitálových účtů				
Prílohy k rozpisu z práva majetku a zálohov				
Prílohy k rozpisu z práva majetku z kapitálových účtů				
Prílohy k rozpisu z práva majetku pri zúčtoví, splynutí a zúčtoví				
Zálohový rezervný fond	51 108			51 108
Neúčtovný fond				
Statutární fondy a osobné fondy	114 438			114 438
Prílohy k rozpisu z práva majetku z účtů	1 985 800			1 985 800
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	881 972		881 972	
Výsledok hospodárenia		881 972		
Ostatné položky vlastného imania				
Účty 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa				
Spolu	2 897 365	881 972	881 728	0

- suma vo výške 352 788,80 EUR bola vyplatená spoločníkovi Vodohospodárska výstavba, š. p. ako podiel na zisku,
- suma vo výške 529 183,20 EUR bola vyplatená spoločníkovi Siemens s.r.o. ako podiel na zisku.

O výsledku hospodárenia za hospodársky rok končiaci k 30.09.2016 - zisku vo výške 319 997,72 EUR rozhodne Valné zhromaždenie v nasledujúcom účtovnom období.

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou a tvorí prílohu k týmto poznámkam.

Po 30. septembri 2016 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej zloženke

20. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 30. septembri 2016 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.

Balance sheet (UE POD 1-01)		TIN	2 0 2 0 3 1 4 1 5 3		ID number	0 0 6 0 3 9 2 9	
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period		Prior period		
			1 Gross value - part 1 Adjustment - part 2	2 Net value	3 Net value	4	
1.a	Trade receivables from connected entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	043					
1.b	Trade receivables within group except for receivables from connected entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	044					
1.c	Other trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	045					
2	Net value of construction contracts (316A)	046					
3	Other receivables from connected entities (351A) - 391A	047					
4	Other receivables from group except from connected entities (351A) - 391A	048					
5	Receivables from partners and consortium members (354A, 355A, 356A, 35XA) - 391A	049					
6	Receivables from derivative operations (373A, 376A)	050					
7	Other receivables (335A, 336A, 337A, 374A, 375A, 376A) - 391A	051					
8	Deferred tax asset (481A)	052	211 554		211 554	84 138	
B.III	Short-term receivables (net) (L 054 + L 058 to L 065)	053	4 974 049		4 589 963	6 123 720	
B.III.1	Trade receivables (L 055 to L 057)	054	2 177 690		1 796 891	2 185 499	
1.a	Trade receivables from connected entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	055	176 861		176 861		
1.b	Trade receivables within group except for receivables from connected entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	056					

Balance sheet (UE POD 1-01)		TIN 2 0 2 0 3 1 4 1 5 3		ID number	0 0 6 0 3 9 2 9
Line #	ASSETS b	Line no. #	Current period		Prior period
			1	2	3
			Gross value - part 1 Adjustment - part 2	Net value	Net value
1.c	Other trade receivables (211A, 312A, 313A, 314A, 315A, 316A) - 201A	057	2 000 829	1 620 030	
			380 799		2 185 499
2	Net value of construction contracts (316A)	058	814 605	811 318	
			3 287		1 022 887
3	Other receivables from connected entities (351A) - 391A	059			
4	Other receivables from group except from connected entities (351A) - 391A	060	1 958 426	1 958 426	
					2 903 264
5	Receivables from partners and consortium members (355A, 356A, 358A, 359A, 360A) - 391A	061			
6	Social security receivables (336A) - 391A	062			
7	Tax receivables and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347) - 391A	063	17 440	17 440	
					3 175
8	Receivables from derivative operations (373A, 376A)	064			
9	Other receivables (335A, 336A, 371A, 374A, 375A, 378A) - 391A	065	5 888	5 888	
					8 895
B.IV	Current financial assets total (L 067 to L 070)	066			
B.IV.1	Current financial assets within connected entities (251A, 253A, 256A, 257A, 259A) - /251A, 259A	067			
2	Current financial assets outside connected entities (251A, 253A, 256A, 257A, 259A) - /251A, 259A	068			
3	Own shares and interests (252)	069			
4	Short-term financial assets under construction (259, 314A) - /291A	070			

Balance sheet (E/POD 1-01)		TIN 2 0 2 0 3 1 4 1 5 3		ID number	0 0 6 0 3 9 2 9	
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period		Prior period	
			1 Gross value - part 1 Adjustment - part 2	2 Net value	3 Gross value - part 1 Adjustment - part 2	4 Net value
B.V.	Financial assets total (L 072 to L 073)	071	531 604	531 604		
B.V.1	Cash (211, 213, 21X)	072				525 534
2	Bank accounts (221A, 22X +/- 261)	073	531 604	531 604		1 064
C	Accruals and prepayments total L 075 and L 078	074	3 376	3 376		524 470
C.1	Prepaid expenses long-term (381A, 382A)	075				3 483
2	Prepaid expenses short-term (381A, 382A)	076	3 376	3 376		
3	Accrued revenues long-term (385A)	077				3 483
4	Accrued revenues short-term (385A)	078				
LIABILITIES AND EQUITY b			Line no. c	Current period		Prior period
Line a			4	5		6
	SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES TOTAL L 080 + L 101 + L 141	079	5 517 515	7 476 770		
A.	Shareholders' equity L 081+ L 085+ L 086 + L 087+ L 090 + L 093 + L 097 + L 100	080	2 565 574	3 127 548		
A.I.	Registered capital total (L 082 to L 084)	081	77 741	77 741		
A.I.1.	Share capital (411 also +/- 491)	082	77 741	77 741		
2.	Change in share capital +/- 419	083				
3.	Receivables for subscribed share capital (/-053)	084				
A.II.	Share premium (412)	085				
A.III.	Other capital funds (413)	086	16 699	16 699		
A.IV.	Legal reserve funds L 088 + L 089	087	51 100	51 100		
A.IV.1.	Legal reserve fund and non-distributable fund (417A, 418, 421A, 422)	088	51 100	51 100		
2.	Reserve fund on own shares and interests (417A, 421A)	089				

Balance sheet U/PQD 1-01		TIN 2 0 2 0 3 1 4 1 5 3	ID number	0 0 6 0 3 9 2 9	
Line a	LIABILITIES AND EQUITY b	Line no. c	Current period d	Prior period e	
A.V.	Funds created from profit total (I. 091 + I. 092)	090	114 430	114 430	
A.V.1.	Statutory funds (423, 42X)	091	114 430	114 430	
2.	Other funds (427, 42X)	092			
A.VI.	Revaluation reserves total (I. 094 to I. 096)	093			
A.VI.1.	Revaluation reserve from valuation of assets and liabilities (+/-14)	094			
2.	Investments revaluation reserve (+/-415)	095			
3.	Revaluation reserve for mergers and demergers (+/-416)	096			
A.VII.	Retained earnings I. 098+ I. 099	097	1 985 606	1 985 606	
A.VII.1.	Retained profits from previous years (428)	098	1 985 606	1 985 606	
2.	Accumulated loss carried forward (-/+429)	099			
A.VIII.	Profit or loss from current period = I. 001 - (I. 081 + I. 085 + I. 086 + I. 087 + I. 090 + I. 093 + I. 097 + I. 101 + I. 141)	100	319 998	881 972	
B.	Liabilities I. 102 + I. 116 + I. 121 + I. 122 + I. 136 + I. 139 + I. 140	101	2 951 941	4 349 222	
B.I.	Non-current liabilities total (I. 103 + I. 107 to I. 117)	102	16 002	29 891	
B.I.1.	Non-current trade liabilities total (I. 104 to I. 106)	103			
1.a.	Trade payables to connected entities (321A, 475A, 476A)	104			
1.b.	Trade payables to group except for connected entities (32 1A, 475A, 476A)	105			
1.c.	Other trade payables (321A, 475A, 476A)	106			
2.	Net value of construction contracts (316A)	107			
3.	Other long-term liabilities to connected entities (471A, 47XA)	108			
4.	Other long-term liabilities within group except for connected entities (471A, 47XA)	109			
5.	Other long-term liabilities (475A, 47XA)	110			
6.	Long-term advance payments received (475A)	111			
7.	Long-term bills of exchange payable (478A)	112			
8.	Bonds and debentures issued (473A-255A)	113			
9.	Social fund payable (472)	114	16 002	29 891	
10.	Other non-current liabilities (336A, 372A, 476A, 47XA)	115			
11.	Long-term liabilities from derivative operations (373A, 377A)	116			
12.	Deferred tax liability (481A)	117			

UZPODv14_9

Balance sheet (UPOD 1 - 01)		TIN	2	0	2	0	3	1	4	1	5	3	ID number	0	0	6	0	3	9	2	9
Line a	LIABILITIES AND EQUITY b	Line no. c	Current period 4		Prior period 5																
B.II	Non-current provisions total (I. 119 to I. 120)	118	85 667		120 996																
B.II.1.	Legal provisions long term (451A)	119																			
2.	Other long-term provisions (459A, 459X)	120	85 667		120 996																
B.III	Long-term bank loans (461A, 46XA)	121																			
B.IV	Current liabilities total (I. 123 + I. 127 to I. 135)	122	2 154 357		3 311 767																
B.IV.1.	Current trade payables (I. 124 to I. 126)	123	837 077		967 485																
I.a.	Trade payables to connected entities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124																			
I.b.	Trade payables to group except for connected entities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125																			
I.c.	Other trade payables (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	837 077		967 485																
2.	Net value of construction contracts (316A)	127	1 043 966		1 623 526																
3.	Payables to connected entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128																			
4.	Other liabilities within group except for connected entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	4 103		429																
5.	Payables to partners and consortium members (364, 365, 366, 367, 368, 368A, 478A, 479A)	130																			
6.	Payables to employees (331, 333, 33X, 479A)	131	71 616		297 100																
7.	Social security payables (336A)	132	59 269		107 834																
8.	Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	73 765		244 804																
9.	Payables from derivative operations (373A, 377A)	134																			
10.	Other short-term liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	64 561		70 589																
B.V	Current provisions total (I. 137 + I. 138)	136	695 915		886 568																
B.V.1.	Legal provisions short term (325A, 451A)	137	97 718		512 788																
2.	Other short term provisions (323, 32X, 459A, 45XA)	138	598 197		373 780																
B.VI	Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139																			
B.VII	Short term financial borrowings (241, 249, 24X, 473A, 4795A)	140																			
C	Accruals and deferred income - total (I. 142 to I. 145)	141																			
C.1	Accruals long term (383A)	142																			
2	Accruals short term (383A)	143																			
3	Deferred income long term (384A)	144																			
4	Deferred income short term (384A)	145																			

MF SR No. 18009/2014

THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT.

Page 9

UZPODv14_10

Income Statement (UPOD 2 - 01)		TIN	2	0	2	0	3	1	4	1	5	3	ID	0	0	6	0	3	9	2	9	
		Actual result in																				
Line a	Text b	Line no c	current period 1										prior period 2									
	Net turnover (part of acc. group 6 as defined by the law)	01	7 594 104										14 789 999									
**	Revenues from operating activities total (I. 03 to I. 09)	02	8 135 542										14 792 685									
I.	Revenues from merchandise (604,607)	03	335 751										230 893									
II.	Revenues from own products (601)	04																				
III.	Revenues from services (602, 606)	05	7 258 353										14 532 002									
IV.	Change in stock of finished goods and work in progress (+/- acc. group 61)	06	-1 226										2 686									
V.	Own work capitalized (acc. group 62)	07																				
VI.	Revenue from sale of non-current assets and material (641, 642)	08	521 086										8 388									
VII.	Other operating revenues (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	21 578										18 716									
**	Operating expenses total (I. 11 + I. 12 + I. 13 + I. 14 + I. 15 + I. 20 + I. 21 + I. 24 + I. 25 + I. 26)	10	7 681 856										13 645 487									
A.	Costs of merchandise sold (604, 607)	11	279 265										159 441									
B.	Material and energy consumption and other unstorable supplies (601, 602, 603)	12	1 276 209										1 268 523									
C.	Allowances to inventories (+/-) (605)	13	-5 072										5 592									
D.	Services (acc. group 61)	14	3 374 764										9 906 673									
E.	Personnel expenses total (I. 13 all 16)	15	2 014 847										2 215 128									
E.1.	Wages and salaries (621, 625)	16	1 474 884										1 651 322									
2.	Remuneration of members of the board of companies and co-operatives (623)	17																				
3.	Social insurance costs (534, 535, 536)	18	478 796										523 000									
4.	Social security costs (527, 528)	19	61 167										40 806									
5.	Indirect taxes and charges (acc. group 53)	20	6 574										8 201									
23.	Depreciation of and provisions for non-current tangible and intangible assets (I. 22 + I. 23)	21	66 576										102 672									
23.1	Depreciation of non-current tangible and intangible assets (551)	22	66 576										102 672									
2.	Provisions for non-current tangible and intangible assets (+/-) (553)	23																				
31.	Net book value of non-current assets and material sold (641, 642)	24	511 979																			
5.	Creation and release of provisions for receivables (+/-) (547)	25	162 125										-42 944									
1.	Other operating expenses (643, 644, 645, 646, 648, 649, 655, 657)	26	-5 411										22 201									
**	Profit or loss from operating activities (+/-) (I. 02 - I. 10)	27	453 686										1 147 198									